
Министерство культуры, национальной политики и архивного дела  

Республики Мордовия 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Мордовия «Саранское музыкальное училище имени Л.П. Кирюкова» 

(ГБПОУ РМ «СМУ им. Л.П. Кирюкова») 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» августа   2024 г.                                                                           № 65 

г. Саранск 

 

О зачислении поступающих на первый курс очной формы обучения  

по программам среднего профессионального образования 

 

В соответствии с Правилами приема в ГБПОУ РМ «Саранское музыкальное 

училище имени Л.П. Кирюкова» на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год, 

утвержденными приказом от 24 января 2024 № 20-а  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в рамках контрольных цифр приема в число студентов 

первого курса на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета по основным профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования очной формы обучения с 01 сентября 2024 года 

лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших 

оригинал документа об образовании и (или) документах об образовании и о 

квалификации, согласно приложению 1. 

Основание: протокол приемной комиссии от «19» августа 2024 г. № 18. 

2. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет средств 

физических и (или) юридических лиц по договорам об образовании (договорам об 

оказании платных образовательных услуг) по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования очной 

формы обучения с 01 сентября 2024 г. лиц, рекомендованных приемной комиссией 

к зачислению и предоставивших оригинал (копию) документа об образовании и 

(или) документах об образовании и о квалификации, согласно приложению 2. 

Основание: протокол приемной комиссии от «19» августа 2024 г. № 19. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



2 

Приложение 1 к приказу 

от 20 августа 2024 г. № 65 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения 

по программам среднего профессионального образования 

за счет бюджетных ассигнований  

 

1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство. 

Фортепиано» очной формы обучения на базе основного общего образования 

со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

1.1 Александров Сергей Олегович; 

1.2 Бодягин Артём Александрович; 

1.3 Ермакова Татьяна Сергеевна; 

1.4 Ершова Василиса Михайловна; 

1.5 Ибрагимова Василиса Руслановна 

1.6 Петрова Софья Владимировна 

1.7 Резепова Кристина Николаевна 

1.8 Семикова Анна Сергеевна 

1.9 Уточкина Самира Александровна  

 

По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство. 

Оркестровые струнные инструменты» очной формы обучения на базе 

основного общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

1.10 Ксенофонтова Полина Игоревна (скрипка); 

1.11 Юдинцева Дарья Тимофеевна (скрипка); 

 

По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство. 

Оркестровые духовые и ударные инструменты» очной формы обучения 

на базе основного общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

1.12 Завгородняя Лидия Сергеевна (флейта) 

1.13 Ильин Дмитрий Юрьевич (саксофон) 

1.14 Кильдишов Тимофей Алексеевич (тромбон)  

1.15 Лизунов Кирилл Алексеевич (кларнет) 

1.16 Паршин Антон Владимирович (флейта) 

1.17 Поладишвили Арсений Шмагиевич (кларнет) 

1.18 Юсупов Артур Рамилевич (саксофон) 

 

По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство. 

Инструменты народного оркестра» очной формы обучения на базе 

основного общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

1.19 Будыгина Анастасия Григорьевна (гитара) 



3 

1.20 Дёмкин Даниил Александрович (баян) 

1.21 Крайнов Иван Андреевич (гитара) 

1.22 Куршев Сергей Алексеевич (гитара) 

1.23 Орехова Дарья Алексеевна (домра) 

1.24 Понкратова Мария Андреевна (баян) 

1.25 Сяфуков Артур Ринатович (аккордеон) 

1.26 Шаповаленко Олег Вячеславович (балалайка) 

1.27 Ширшова Анна Андреевна (гитара) 

 

2. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.04 «Вокальное искусство» очной формы обучения на 

базе основного общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

2.1 Батина Наталья Николаевна 

2.2 Каргова Яна Александровна 

2.3 Коробков Артём Вениаминович 

2.4 Родькина Варвара Викторовна 

2.5 Рузаева Валерия Михайловна 

2.6 Сироткина Татьяна Владимировна 

2.7 Суслов Роман Витальевич 

 

3. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.05 «Сольное и хоровое народное пение» очной формы 

обучения на базе основного общего образования сроком обучения 3 года 10 

месяцев: 

3.1 Канаев Геннадий Алексеевич 

3.2 Кустова Олеся Алексеевна 

3.3 Шиндин Ярослав Романович 

 

4. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.06 «Хоровое дирижирование» очной формы обучения 

на базе основного общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

4.1 Залибекян Наре Ованнесовна 

4.2 Касимов Богдан Рашидович 

4.3 Катаева Анастасия Николаевна 

4.4 Петрова Полина Александровна 

4.5 Щукина Екатерина Сергеевна 

 

5. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.07 «Теория музыки» очной формы обучения на базе 

основного общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

5.1 Алемаева Ольга Витальевна 

5.2 Аржанова Елена Витальевна 

5.3 Дунькович Екатерина Сергеевна 

 



4 

6. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.08 «Музыкальное звукооператорское мастерство» 

очной формы обучения на базе основного общего образования со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев: 

6.1 Беляков Елисей Алексеевич 

6.2 Елисеев Кирилл Александрович 

6.3 Желтоухов Константин Александрович 

6.4 Щеголев Кирилл Александрович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение 2 к приказу  

от 20 августа 2024 г. № 65 

 

Перечень лиц, зачисленных лиц для обучения по программам среднего 

профессионального образования по договору об образовании  

за счет средств физических и (или) юридических лиц 

юридических лиц 

По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство. 

Инструменты народного оркестра» очной формы обучения на базе 

основного общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

1.1 Ильин Дмитрий Юрьевич (гитара) 

 

По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.04 «Вокальное искусство» очной формы обучения на 

базе основного общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

1.1 Евсеева Ирина Равильевна 

1.2 Наземкин Даниил Александрович 

1.3 Торин Михаил Владимирович 

1.4 Щукина Екатерина Сергеевна 

 

По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.07 «Теория музыки» очной формы обучения на базе 

основного общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

1.1 Киров Алексей Денисович 

1.2 Родькина Варвара Викторовна 

 

По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 53.02.08 «Музыкальное звукооператорское мастерство» 

очной формы обучения на базе основного общего образования со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев: 

1.1 Аржанова Елена Витальевна 

1.2 Поладишвили Арсений Шмагиевич 

 


